Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Иванова

от_____________                                                                                №____________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 22.08.2014 № 1757 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и

среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации города

Иванова от 22.08.2014 № 1757 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 25.12.2014 № 2858, от 04.03.2016 № 435, от 20.06.2016 № 1143):

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Подпункт «г» пункта 2.7.1.1 изложить в следующей редакции:

«г) копии договоров на приобретение товаров (выполнение работ, оказание услуг)

и (или) иных документов, подтверждающих затраты, которые полностью или частично

возмещаются за счет средств субсидии, с приложением документов, обозначенных

договором  и (или) иными документами (счет на оплату, приложения и др.);».

1.1.2.  Пункт 2.7.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- устав юридического лица (для организаций, образующих инфраструктуру

поддержки СМСП).».

1.1.3. В подпункте 3 пункта 2.7.1.5 исключить слова «и иных неоговоренных

исправлений».

1.1.4. Пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.3 следующего содержания:

«2.7.3. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки

СМСП:

- деятельность, осуществляемая организациями, образующими инфраструктуру

поддержки СМСП, в соответствии с их уставами, должна быть направлена на обеспечение

условий для поддержки и (или) развития СМСП.».

1.1.5. В подпункте 8 пункта 2.9 слова «1,5-кратной величины» заменить словами

«1-кратной величины».

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

1.2.1. Подпункт 3.3.3.1.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7DFDB4F208BBB219EC34230860789EEEEDF6FC80D57E353B12858AB7010D83C5E7BA32103521AEB49D3DF7BDqAL
consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD1ECBCE5B606420D53C5CF3507641FC888C937F93CFEA7CE14D158EFD74DEFD6A4Ed2M4G
consultantplus://offline/ref=BEEE0BB765613DA8DC408912824D7F5E2E9BAE0E1F6C8092EBB6FED062EA6DEEC7A034A08AA7C5297BE038BAFCY9N

«3.3.3.1.1. В случае недостатка средств на возмещение понесенных затрат СМСП,

организациями, образующими инфраструктуру поддержки СМСП, принимает решение о

возможности перераспределения денежных средств с одного мероприятия Программы на

другое в пределах финансирования, предусмотренного на реализацию Программы, при

условии отсутствия заявок на получение субсидий по мероприятиям Программы, с

которых планируется осуществить перераспределение денежных средств. В случае

наличия заявок на получение субсидий по мероприятиям Программы, с которых

планируется осуществить перераспределение денежных средств, эти заявки

рассматриваются в первую очередь и в случае наличия остатка денежных средств, при

полном удовлетворении поданных заявок, рабочая группа принимает решение о

возможности перераспределения денежных средств с одного мероприятия Программы на

другое в пределах финансирования, предусмотренного на реализацию Программы.».

1.2.2. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.3.3 следующего содержания:

«3.3.3.3. Решение о признании СМСП, организации, образующей инфраструктуру

поддержки СМСП, допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в

том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки.».

1.5. В пункте 5 приложения № 3 к Регламенту:

1.5.1. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«- отношение средней заработной платы к величине прожиточного минимума для

трудоспособного населения в Ивановской области от 1 до 2».

1.5.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:

«- отношение средней заработной платы к величине прожиточного минимума для

трудоспособного населения в Ивановской области до 1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                         И.В.Чебыкин

consultantplus://offline/ref=00E1C201CF2CFBE43691A3F8839D0304F5CE0C35F62B06ED5A5A5411BE60B69086312851EDC59A363E451E4APD2EG
consultantplus://offline/ref=00E1C201CF2CFBE43691A3F8839D0304F5CE0C35F62B06ED5A5A5411BE60B69086312851EDC59A363E451E4APD2EG
consultantplus://offline/ref=00E1C201CF2CFBE43691A3F8839D0304F5CE0C35F62B06ED5A5A5411BE60B69086312851EDC59A363E451E4APD2EG
consultantplus://offline/ref=00E1C201CF2CFBE43691A3F8839D0304F5CE0C35F62B06ED5A5A5411BE60B69086312851EDC59A363E451E4APD2EG